2

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

[bookmark: _GoBack]от 28 июня 2022 года                                                                                     № 47
станица Ленинградская

О внесении изменений в решение
 Совета муниципального образования Ленинградский район
от 23 декабря 2021 г. № 93 «О бюджете муниципального
образования Ленинградский район на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Ленинградский район, Совет муниципального образования Ленинградский район р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 23 декабря 2021 г.  № 93 «О бюджете муниципального образования Ленинградский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1) статью 1 изложить в следующей редакции:
 «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Ленинградский район на 2022 год:
1) общий объем доходов в сумме 1 642 367,4 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 1  717 682,5 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Ленинградский район на 1 января 2023 года в сумме 32 010,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Ленинградский район в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета муниципального образования Ленинградский район в сумме 75 315,1 тыс. рублей.
2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Ленинградский район на 2023 год и 2024 год:
1) общий объем доходов на 2023 год в сумме 1 480 849,3 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 1 681 425,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов на 2023 год в сумме 1 480 849,3   тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 15 051,7 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 1 681 425,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 30 799,1 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Ленинградский район на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Ленинградский район в сумме 0,0 тыс. рублей, и  верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Ленинградский район на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Ленинградский район в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета муниципального образования Ленинградский район на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей.»;
2) статью 5 дополнить пунктами 9 и 10 следующего содержания:
«9. Утвердить распределение между сельскими поселениями иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений Ленинградского района на 2022 год согласно приложению 20 к настоящему Решению.
10. Утвердить распределение между сельскими поселениями иных межбюджетных трансфертов на поддержку местных инициатив по итогам краевого конкурса на 2022 год согласно приложению 21 к настоящему Решению.»;
[bookmark: _Hlk98846192]3) пункт 3 статьи 15 изложить в новой редакции:
«3. Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования Ленинградский район на 2022 год в сумме 64 020,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2024 год 0,0 тыс. рублей.»;
4) приложения 1, 2, 3, 4, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20 и 21 изложить в новой редакции (приложения 1-12).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений (Владимиров О.Н.).
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Ленинградский район					                          В.Н.Шерстобитов

Председательствующий на сессии
Совета муниципального образования
Ленинградский район                                                                                  Н.Н.Баева
image1.wmf

oleObject1.bin